17.

1350, 8. Horn.

(Orig., Perg.)

Abt Heinrich und das Capitel von Einsiedeln melden den Landleuten von Unterwalden, daß sie wegen Mißhellingen, die sie mit den Landleuten von Schwyz, weßhalb selbe in Bännen gehalten wurden, und mit Andern ihr Eidgenossen „von gemeinsami wegen,“ hatten, „verricht sien,“ und daß in Folge dessen auch sie von den „Bännen,“ in denen sie „von gemeinsami wegen“ waren, losgesagt seien.

Gegeben am Montag nach St. Agathentag.

Abt Heinrich und das Capitel siegeln. Hängen erhalten.

Abchrift im weissen Buch, Bl. 159.

18.

1350, 10. März.

(Orig., Perg.)

Felix de Wintertur, prepositus sancti Johannis, Commissarius, relaxat et tollit auctoritate a sede apostolica accepta, suspensionis et interdicti sententias, quæ latae sunt in personas seu in loca occasione causæ inter Abbatem et Conuentum Monasterii sanctæ Mariæ loci Heremitarum et de Switze, Steina, de Muotental et de Artâ, vallium, villarum vniuersitates, et eorum officiales et complices; attamen ipsis pro penitentia salutari imponit, ut vltra quartum decimum et infra annum septuagesimum constituti infra anni spatium successiue Ecclesiam sancte Marie loci heremitarum visitent, vel centum prandia pauperibus successiue tribuant, vel quinque millia pater noster et quinque millia ave maria deuote perorent, commissa deflendo et flenda. Relaxat quoque in hac parte relaxandas Ecclesias: Buvchs . Stans . Kärns . Sarnon . Alpnach et Giswil . Sahson et Longurn ac ipsarum filias. — Datum Constancie vi. Idus Martii, Indictione tertia.

Es siegelt Felix von Winterthur. — Wohl erhalten.

19.

1350, 10. März.

(Orig., Perg.)

Felix de Wintertur, prepositus sancti Johannis, Commissarius, hominibus utriusque sexus de Vnderwalden instantia Abbatis et

Conuentus sancte Marie loci hermitarum, gratiam concedit, ut eos, qui tempore interdicti, quo cum vniuersitatibus vallium de Switze, de Steina, de Mütental et de Arta innodati erant, extra Ecclesias et cimiteria sunt sepulti, ab omnibus sententiis absolvat, ut isti orationibus et suffragiis adiuuari valeant.

Datum Constantie vi. Idus Martii, Indictione tertia.

Das Siegel des Commissarius ist angehängt.

Vergl. Tschudi I. 384 a.

20.

1350, 10. März.

(Orig., Perg.)

Volricus Episcopus Constantiensis, Commissarius a sede apostolica deputatus, Volricum de Woluenschiess, Ministrum, totamque vniuersitatem in Vnderwalden et omnes utriusque sexus personas ad Ecclesias Parochiales in Buochs, in Stans, in Kerns, in Alpnach, in Sarnon, in Sachseln, in Giswil et in Lungern spectantes, ab excommunicationis, suspensionis et interdicti penis, quæ in eos et Ecclesias præscriptas latæ sunt, „ratione processuum sedis apostolice contra quondam Ludovicum de Bauaria factorum,“ absoluit et relaxat.